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ســامانه پیکره هــای »ایرانداک« راه اندازی شــد. 
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی پژوهشــگاه 
علــوم و فنــاوری اطلاعات ایران، ســامانه پیکره های 
ایرانــداک )ســاپا( در پاســخ بــه نیاز پژوهشــگران 
 کشــور در آسان ســازیِ فرایند پژوهش، در نشــانی

https://sapa.irandoc.ac.ir راه اندازی شــده و در 
دسترس همه پژوهشگران کشور قرار گرفته است.

و  زبان شناســی  پژوهش هــای  از  بســیاری 
تصمیم گیری ها در برنامه ریزی زبانی، تنها با کاربرد یک 
پیکره زبانی شدنی هستند. پیکره مجموعه ای نظام مند، 
رایانه ای و درســت از زبان است که برای بررسی های 
زبان شــناختی به کار مــی رود. پیکره هــا کاربردهای 
بسیاری را در پردازش زبان طبیعی و درک و بازشناسی 
گفتار، تبدیل متن به گفتــار و گفتار به متن، نگارش 
فرهنگ ها، آموزش و پژوهش، ساخت پایگاه های داده 
زبانی، بررسی واژه های هم آیند در زبان های گوناگون، 

پایشگری زبان برای پیگیری و ردگیری دگرگونی های 
زبانی، ترجمه ماشــینی، توســعه مفاهیم و منابع در 
پیوند بــا واژگان، نــگارش و گســترش مهارت های 
نوشتاری، آموزش و یادگیری زبان با شناخت گویش ها 
و گوناگونــی زبان هــا، معناشناســی، تحلیــل کلام، 
زبان شناســی اجتماعی، زبان شناسی حقوقی، واکاوی 
ژانرهای ادبی، و پژوهش های دستور زبان دارند. بنا بر 
اعلام، سامانه پیکره های ایرانداک )ساپا( که می تواند از 
چندین پیکره پشتیبانی کند، اکنون دارای یک پیکره 
با نام »پیکره پژوهش نامه« با نزدیک به چهار میلیون 
و ۷۸۰ هزار واژه تخصصی و میان رشته در زمینه هایی 
مانند علم اطلاعات و دانش شناسی، فناوری اطلاعات، 
مدیریت دانش، زبان شناسی رایانشی، اصطلاح شناسی، 
و مانند آن هاست. این پیکره از مقاله های »پژوهش نامه 
پردازش و مدیریت اطلاعات« ســاخته شــده است و 
برای پژوهش هایی که نیازمند بهره گیری از پیکره های 
تخصصی هستند، ارزش و کاربرد بسیاری دارد. هنگام 
بازیابــی اطلاعــات در پیکره پژوهش نامــه، افزون بر 
نمایــش واژه یا عبارتِ جســت وجو در بافت زبان، نام 
مقاله ای که آن واژه یا عبارت در آن به کار رفته است، 
موضوع مقالــه، پدیدآور)ان( مقالــه، و فراوانی واژه یا 
عبارتِ جست وجو نیز نمایش داده می شوند. داده های 
 POS( این پیکره دارای برچسب اجزای واژگانی کلام
tag( نیز هســتند که در بسیاری از پردازش های زبان 
به کار می روند و مقوله واژه ها )مانند اسم، صفت، قید، 

و ...( را پیدا می کنند.

کتاب »زندگی با دورریختنی های کمتر« نوشــته 
تارا باتن با ترجمه  سعید نصیری منتشر شد.

به گزارش ایســنا، این کتــاب در ۱۲۶ صفحه با 
قیمت ۲۹هزار تومان توسط نشــر صاد منتشر شده 
اســت. در معرفی کتاب »زندگی با دورریختنی های 
کمتر« توســط ناشر آمده اســت: این کتاب مصرف 
آگاهانــه را بــه خوانندگانــش می آموزد. تــارا باتن 
می گویــد: »خانه و زندگی مان پر شــده از چیزهایی 
که ناامیدمــان می کنند«. اگر می خواهید کمتر خرج 
کنید و بفهمید چه چیزهایی را واقعاً نیاز دارید و چه 
چیزهایی به دردتان نمی خــورد، این کتاب می تواند 

برایتان مفید باشد.
یکی از بهترین ویژگی هــای این کتاب، کاربردی 
بودن آن اســت. تارا باتن در این اثر، علاوه بر شــرح 
فلســفه  »گردآوری آگاهانه« و خریــد هدفمند، در 
بخش های مختلف آن اختصاصاً به توضیح برنامه ریزی 
برای خرید، مقاومت در برابر خرید بدون فکر، یافتن 
سلیقه  شــخصی خود به جای پیروی از مد، و اموری 
از این دســت می پردازد. او نکات مفیدی را در مورد 
نحوه  شناســایی محصولات مرغــوب و بادوام مطرح 
کرده است و توصیه های معقول زیادی ارائه می کند. 
در طــول کتاب با تمرین های ســاده و آزمایش های 
ذهنی ای آشــنا خواهید شــد که کمــک می کنند 
تحت تأثیر آدم های معروف نباشــید، چیزهایی را که 
به دردتان نمی خورند شناســایی کنیــد، و بتوانید از 
اشیائی که به خاطر ارزش احساسی نگهشان داشته اید 

امــا نهایتاً جز به هم ریختن خانه  و زندگی تان کاربرد 
دیگری ندارند، بگذرید. تارا باتن، نویســنده  طرفدار 
محیط زیست، متخصص سبک زندگی و مؤسس برند 
»BuyMeOnce« است که کار آن کشف و معرفی 
مرغوب تریــن و بادوام ترین محصــولات دنیا و تلاش 
برای تغییر نحــوه  خرید کردن مردم جهان اســت. 
او در اولین کتاب خــود »زندگی با دورریختنی های 
کمتر« که یکی از پرفروش ترین های آمازون بوده، به 
نقد فرهنگ مادی گرایی پرداخته است و روش ساخت 
یک زندگی خلوت اما باکیفیت را به خوانندگان خود 

معرفی می کند.
نسخه  کاغذی »زندگی با دورریختنی های کمتر« 
را می توانید با قیمت ۲۹هزار تومان از ســایت نشــر 
صاد به نشــانی Saadpub.ir تهیه کنید و نســخه  
الکترونیکی آن نیز با قیمت ۱۴۵۰۰ تومان از پلتفرم 

طاقچه قابل دریافت است.
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کارگردان فیلم کوتاه »منبع« که به تازگی 
برگزیده جشنواره بروکلین آمریکا شد، درباره 

این اثر توضیح داد.
گروه ســینمایی هنرآنلاین: فیلم »منبع« 
به نویســندگی و کارگردانی و تهیه کنندگی 
مجتبــی پورعبدالــه یکی از آثار ســینمای 
کوتاه ایران اســت که به تازگی به بیســت و 
چهارمین دوره جشــنواره بروکلین آمریکا که 

از جشنواره های مورد تایید اسکار بود، راه پیدا 
کرد و توانســت جایزه spirit award را نیز 
از آن خود کند. در خلاصه داستان فیلم کوتاه 
منبع آمده اســت: یکی از تفریحات ابوالفضل 
و مسعود، مخفیانه شــنا کردن در منبع آبی 
است که روی پشت بام ساختمانشان قرار دارد 
تــا اینکه یک بار در ایــن موقعیت در تقابل با 
محمد قرار می گیرند. به بهانه موفقیت این اثر 

با کارگردان آن به گفتگویی کوتاه پرداختیم.
مجتبــی پورعبدالــه دربــاره چگونگــی 
شکل گیری این اثر توضیح داد: فیلم »منبع« 
الهام گرفته از یک داستان واقعیست که به نوع 
تربیت کودکان و چرخه ی انتقال آن به اجزای 
دیگر جامعه می پردازد. موضوعی که در جامعه 
کنونی ایران اهمیت بسیاری دارد و نیاز است 

که به آن توجه بیشتری شود.
وی افزود: شخصا در این فیلم سعی کردم 
دوراهی های اخلاقی انسان در شرایط بحرانی 

را مورد بررسی قرار دهم.
اکنــون از اینکــه ایــن اثر توانســته به 
موفقیت هایی در جشنواره های جهانی دست 
پیدا کند احســاس خوبــی دارم. چراکه فکر 
می کنم اکنون داســتان ما در حال شــنیده 
شدن در نقاط مختلفی اســت و شاید بتواند 

اتفاقات خوبی را رقم بزند.
این فیلمســاز که تهیه کنندگی فیلم خود 

را نیز برعهده داشته است، درباره چالش های 
تولید فیلم کوتاه در ایــران گفت: بطور کلی 
ساخت فیلم کوتاه از شروع مراحل پیش تولید 
تا انتها با چالش های متعددی مواجه اســت. 
»منبع« نیز از این موضوع مســتثنی نبوده و 
مســیر پر پیچ و خمی را طی کرده. بخصوص 
اینکه ما در این فیلم بــا بازیگران کودک در 
شرایط آب و هوایی و محیطی کار می کردیم 

که شرایط کار را سخت تر هم می کرد.
پورعبدالــه ادامه داد: برای ســکانس های 
خارجی فیلم مجبــور بودیم که در دمای ۴۰ 
درجه تابســتان کار کنیم که وضعیت عجیب 

و پیچیده ای را ایجاد کرده بود.
اما با همه این چالش ها، گروهی که در این 
فیلم حضور داشــتند، کمک کردند تا فیلم را 

به انتها برسانیم.
البته این موارد چالش هایی اســت که اکثر 

فیلمسازان با آن مواجه می شوند.

وی افــزود: مورد مهم دیگــر که می تواند 
نقشــی تایین کننده در چگونگی روند تولید 
یک اثر باشــد، تامین هزینه فیلم بوده که از 
جمله مواردی اســت که اکثر فیلمسازان در 
ســینمای کوتاه با آن مواجه بوده و هستند. 
البته در گذشــته شــرایط بهتر بود اما اکنون 
هزینه هــا چند برابر شــده اســت. در چنین 
شرایطی یک ســال و نیم است که کرونا هم 
به چالش های تولید اثر اضافه شده و شرایط را 

پیچیده تر کرده است. 
با ایــن همه ســاخت فیلــم کوتاه حس 
جذابی دارد که نمی توان آن را نادیده گرفت. 
شاید همین اتمسفر باشــد که سبب شده تا 
فیلمســازان مختلف با وجود تمام مشکلات 

همچنان برای تولید فیلمی تلاش کنند.
نادر فلاح، ابوالفضل صفی خانی، حمیدرضا 
تجریشی و محمد مهدی برقی زاده بازیگرانی 
هستند که در این اثر به ایفای نقش پرداختند.

بررسی دوراهی های اخلاقی انسان در شرایط بحرانی

»منبع« به تربیت کودکان می پردازد 

اصغر فرهادی معتقد اســت علی رغم رشد 
سریع شــبکه های اجتماعی در سراسر جهان، 
این پدیــده نمی تواند تهدیدی برای ســینما 

باشد.
به گزارش ایســنا، اصغر فرهادی کارگردان 
فیلم ای برنده اسکار »جدایی« و »فروشنده«، 
این بــار با فیلم »قهرمان« به جشــنواره کن 
آمده اســت تا پس از فیلم های »گذشــته«، 
»فروشنده« و »همه می دانند«، برای چهارمین 

بار فیلمش را در کن رونمایی کند. 
»قهرمــان« که با بازگشــت فرهــادی به 
فیلمســازی در ایران همراه بوده است درباره 
شــخصیتی به نام رحیم اســت که برای یک 
بدهــی در زندان به ســر می بــرد، طی یک 
مرخصــی دو روزه او و نامــزدش نقشــه ای 
می کشــند و تلاش می کنند فــرد طلبکار را 
متقاعد به رضایت دادن بکنند اما نقشــه آنها 
به دلیل شبکه های اجتماعی طبق برنامه پیش 
نمی رود و از کنترل خارج می شود. شبکه های 
اجتماعــی بخش مهمی از این فیلم را به خود 
اختصاص می دهد که به مشــکلات ناشــی از 
دستکاری رســانه ای در ایران و جهان اشاره 

دارد.
اصغر فرهادی در گفتگویی با نشریه ورایتی 
از نگرانی های خود درباره رسانه های اجتماعی 
و هچنین نقش ســینما به عنوان بهترین راه 
حــل برای پرداخت به معضلات ناشــی از آن 
صحبت کرده است که ایسنا بخش هایی از آن 

را منتشر می کند.
ایده ســاخت فیلم »قهرمان« از کجا 

شکل گرفت؟ 
هر از گاهی در اخبار ایران اخباری در مورد 
افراد بســیار معمولی می خوانید که در زندگی 
روزمره خود کاری بســیار نوع دوستانه انجام 

داده اند و این روش انســانی باعث می شود که 
آنها برای چند روز در جامعه بســیار در چشم 
باشــند و سپس فراموش می شــوند. داستان 
ظهور و سقوط این نوع افراد واقعاً همان چیزی 

بود که من را علاقه مند کرد.
آیــا در ســال های اخیــر موضوع 
مورد  اجتماعی  شبکه های  در  دستکاری 

توجه شما بوده است؟
وقتی کار روی داســتان را شــروع کردم ، 
خیلی از شبکه های اجتماعی آگاهی نداشتم. 
من این جنبه را زمانی توسعه دادم که فهمیدم 
این چیزی است که این روزها در همه  جهان 
فراگیر است. این یک ابزار قدرتمند ارتباطی در 
هر جامعه ای شــده است و هیچ مرزی وجود 

ندارد. در ایران و بقیه جهان همین است.

اما من فکر می کنم آنچه در ایران مشخص 
است این است که چون در جامعه بین گروه ها 
، عقایــد ، ایدئولوژی های مختلف تنش وجود 
دارد ، ایــن یک ابزار در دســت ]گروه هایی[ 
از مردم برای مقابله دیگران اســت. به همین 
دلیل است که این نقش در توسعه این داستان 
نقــش مهمــی دارد. آنچه برای مــن درباره 
موضوع فیلم، جالــب بود،این بود که می بینم 
همه نهادهــا و گروه های اجتماعی از این ابزار 
اســتفاده می کنند. این راهی بــرای ارتباط با 
دیگری اســت. اما آنچه بــه نظر من متناقض 
و جالب در این داســتان رسیده، این است که 
این به جای اینکه راهی برای برقراری ارتباط و 
گشودن با دیگری باشد ، دقیقاً برعکس است: 

روشی برای پنهان کردن مسائل است.

نکتــه جالب دیگر ســرعت ]رســانه های 
اجتماعی[ و تعداد بسیار کم واژگان آن است: 
فضای بســیار کمی که بــرای ارائه یک خبر ، 
یک شــخص ، یک داستان به آن نیاز دارید و 
استفاده می کنید. خیلی سریع پیش می رود و 
اغلب اوضاع پیچیده تر اســت؛ فرد پیچیده تر 
اســت. شما به فضای بیشتری نیاز دارید تا در 
واقع تفاوت هــای ظریف و پیچیدگی وضعیت 
را ارائــه دهید. وقتی ایــن کار را با چند کلمه 
انجام می دهید مســلماً فضای مناسبی برای 

سوء تفاهم ایجاد می شود.
در ایالات متحــده یکی از بزرگترین 
مداخله گران شــبکه های اجتماعی در 
که  است  بوده  ترامپ  دونالد  سیاســت 
اساساً مانع رفتن شــما به آمریکا برای 

آیا فکر  شرکت در اســکار می شــود. 
تغییری  بایدن  رئیس جمهور  با  می کنید 
ایجاد شــود ، خصوصاً وقتی صحبت از 
سیاســت ایالات متحده در قبال ایران 

باشد؟
من فکــر می کنم افراط گرایان بدون توجه 
به کشور و سیســتم های سیاسی بسیار شبیه 
به هم هستند. مطمئناً حضور »جو بایدن« در 
جای خود ، همه دنیا را به مکانی بهتر تبدیل 
می کند. در موردش تردیدی ندارم. اما در مورد 
ایــران و تلاش برای پیش بینــی اینکه آیا به 
ایران کمک خواهــد کرد ، خوب در حالی که 
ترامپ چنین رفتار و واکنش شدید نسبت به 
ایران داشــت ، همان نوع رفتار متقابل هم از 

سوی برخی ها وجود داشت. 
شبکه های  ارتباط  قطع  می کنید  فکر 

اجتماعی چه تاثیری بر سینما دارد؟
مــن چنــد روز پیش با یکی از دوســتانم 
بحث کردم و او گفت که این جریان اطلاعات 
، تصاویــر و صدایی که امــروزه بر روی همه 
افراد ســرازیز می شود، سینما را خواهد کُشت 
، زیرا این رقیبی اســت که سینما از پس آن 
بر نمی آیــد. اما من فکر می کنم که این کاملًا 
برعکس اســت زیرا این واقعــاً جنبه معکوس 
استفاده از تصاویر و صدا با سرعت است. سینما 
واســطه ای اســت که برای توســعه، نمایش 
جنبه های مختلف ، نشــان دادن پیچیدگی ها 
و ظرافت ها می تواند زمان بر باشد و این دقیقاً 
همان دلیلی است که فکر می کنم شبکه های 
اجتماعی به هیچ وجه تهدیدی برای ســینما 
نیست. آنچه در شــبکه های اجتماعی ندارید 
زمان تأمل و تفکــر و قابلیت دیدن جنبه ها و 
ابعاد مختلف یک مســاله است. اما  در سینما 

وجود دارد.

اصغر فرهادی: 

شبکه های اجتماعی تهدیدی برای سینما نیست
فروش عکس  برای حمایت از حیات وحش

یــک کمپیــن بــا کمــک 
عکس هــای حیــات وحش 
از محیــط زیســت آفریقــا 
حمایت می کنــد. به گزارش 
ایســنا، بیش از ۱۵۰ عکاس 
حیات وحش در برنامه فروش 
عکس های حیات وحش برای 
جمــع آوری بودجه حمایتی 

برای سازمان »پارک های آفریقا« شرکت کرده اند. در سال ۲۰۲۰  در نخستین 
کمپین »عکس هایی برای حمایت از حیات وحش« با اســتفاده از ۶۵۰۰ عکس 
چاپ شــده، ۶۶۰,۲۰۰ دلار طی ۳۰ روز جمع آوری شد. امسال این کمپین که 
توسط دو عکاس هلندی و اتریشی بنیان گذاری شده است قصد دارد یک میلیون 
دلار جمع آوری کند. عکس ها به صورت آنلاین از طریق وبسایت این کمپین تا 
تاریخ ۱۱ اوت به فروش می رسند. آثاری که در این کمپین به فروش می رسند 
علاوه بر آثار عکاسان نامدار حوزه حیات وحش همچون »گرگ دوتویت«، »بورلی 
ژوبر«، »ســوزی استرهاز«، »دیوید لوید«، »اســتیو وینتر«، آثاری از عکاسان 
بااستعداد آماتور از کشــورهای درحال توسعه نیز ارائه شده است. پولی که در 
این کمپین جمع آوری می شــود صرف حمایت از سازمان »پارک های آفریقا« 
خواهد شد که اداره ۱۹ پارک  ملی در ۱۱ کشور را از طرف دولت های آفریقایی 

برعهده دارد.

فاصله گذاری اجتماعی هنرمندان ایرانی در یک 
نمایشگاه مجازی فرانسوی

آثاری از هنرمندان ایرانی در یک وب سایت 
فرانسوی به نمایش درآمد. به گزارش هنر 
آنلاین، نمایشگاه گروهی »فاصله« با آثار 
تعــدادی از هنرمندان ایرانی در ســایت 
Artquid فرانســه به صورت آنلاین در 
حال برگزاری اســت. در این نمایشگاه که 
توسط گروه »سفر هنر« شکل گرفته است 
آثار ۱۵۷ هنرمند در شــاخه های نقاشی، 

عکس، گرافیک و... به نمایش درآمده است.  هنرمندانی همچون عبدی اسبقی، 
محمدهادی فدوی، فرشاد محرابی، آریو فرضی، سحر عشقی، سپیده مدرسی، 
زهرا علی بخشی، شقایق ســوزنکار، فریماه عباسی، الهام صادق فرد، هنگامه 
نجارباشی، سمیرا جوزی، نوشین شریفی، محمدرضا علیپور، مریم زحمتکش، 
الهام کاظمی، دلارام آشتیانی، زهرا سلیمی، شیوا میرزایی، شیرین جبل عاملی، 
شمیلا رخساری، سارا الفتی، ساناز بیگی، سمیرا پهلوانی، سحر کیا و... در این 
رویداد حضور دارند. نمایشــگاه »فاصله« با موضوع فاصله گذاری اجتماعی در 
شرایط شــیوع بیماری کرونا شکل گرفت و آثار هنرمندان به منظور ترویج و 
تاکید بر این مسئله، به نمایش درآمد. پیش از این در خردادماه، بخشی از این 
مجموعه در نمایشــگاه گروهی »فاصله« در خانه هنرمندان ایران نمایش داده 
شده بود. این رویداد قالبی مسابقه   وار داشته و آثار ارسالی توسط داوران بررسی 
شده و در نهایت تعدادی از آثار برای شرکت در نمایشگاه های حقیقی و مجازی 
برگزیده شدند که به همراه تعدادی از آثار هنرمندان مهمان در این رویداد به 

نمایش درآمدند. 

کتاب گویای »امدادگر کجایی« منتشر شد
»امدادگر  گویــای  کتــاب 
کجایــی« تهیــه و بر روی 
گویــای  کتــاب  پایــگاه 
ایــران صــدا در دســترس 
علاقه مندان قرارگرفته است. 
به گزارش ایســنا به نقل از 
روابط عمومی مرکز اســناد 

و تحقیقــات دفاع مقــدس کتاب گویای »امدادگر کجایی« به نویســندگی 
معصومه رامهرمزی و به تهیه کنندگی فرزاد شــریفی، صداپیشه گی و روایت 
نورالدین جوادیان و در ۲۲۱ دقیقه تهیه شــده اســت، این کتاب گویا که با 
همکاری مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقــدس و مجموعه ایران صدا تهیه 
شده امروز رونمایی شد و بر روی پایگاه کتاب گویای ایران صدا در دسترس 
علاقه مندان قرار گرفت. کتاب »امدادگر کجایی« دربردارنده ی خاطرات یکی 
از امدادگــران دوران دفاع مقدس، علی عِچرِش، اســت. وی ایثارگری های 
امدادگــران را در دوران جنگ تحمیلی شــرح می دهد. »علی عِچرِش« اهل 
آبادان اســت. او فرد آگاهی اســت، چون در زمان جنگ، مدیر ستاد امداد و 
درمان ماهشهر بود. وی همچنین مدتی مدیریت ستاد امداد جبهه ی اهواز و 

نیز هلال احمر ماهشهر را بر عهده داشت. 
عچرش و دوستانش در شهریور سال ۱۳۵۹ )پیش از آغاز رسمی جنگ(، به 
علتّ درگیری هایی که در شلمچه وجود داشت، به آنجا رفتند و در منطقه ی 
کمپ ولی عصر مســتقر شدند. وی در ابتدا کارش را با امدادگری شروع کرد 
و بعــد، در جریان حمــلات هوایی عراق به اروندکنار، به این نتیجه رســید 
کــه امدادگر به تنهایی نمی تواند به مجروحان رســیدگی کند و باید خودش 
نیز راننده ی آمبولانس باشــد، چون ســرعت امدادگر برای رساندن مجروح 
به بیمارســتان نقش تعیین کننده ای در نجات او دارد. وی ســپس راننده ی 
آمبولانس شد و این نقش ادامه پیدا کرد. کتاب »امدادگر کجایی« در هشت 
فصل و »فهرســت منابع« و »اســناد و تصاویر« تنظیم شده است. آنچه این 
کتاب را شنیدنی می کند، فقط بیانِ خاطرات یک امدادگر نیست. موضوعاتی 
از قبیل مردم شناســیِ فرهنگیِ شــهر آبادان، علایق و سبک زندگی مردم، 
زندگی عشــایر عرب، فاجعه ی آتش سوزی ســینما رکس و نگاهی عمیق به 
زندگی مهاجران جنگ تحمیلی در اردوگاه ها و مشــکلات و مســائل آنان، 
در خاطــرات راوی نهفته اســت. کتاب »امدادگر کجایی« در ســال ۱۳۹۷ 
توسط انتشارات مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشر شده است. برای 

دریافت کتاب گویای »امدادگر کجایی« اینجا را کلیک کنید.

رمان های اسماعیل فصیح را بشنوید
»زمســتان ۶۲«، »شــراب خام«، 
»ثریــا در اغما« و »بــاده کهن« از 
جمله آثار اسماعیل فصیح هستند 
که گویا شــده اند. به گزارش ایسنا، 
اســماعیل فصیح که دوم اســفند 
۱۳۱۳ در محلــه درخونگاه به دنیا 
آمد، شــاهد اتفاقات مهم اجتماعی 

بــود؛ از حــوادث دهه ۳۰ و ۴۰ گرفتــه تا حمله متفقین بــه ایران در جنگ 
جهانــی دوم و حتی جنگ ایران و عراق. همچنین تجربه حضور در شــهرهای 
مختلف دنیا از جمله پاریس، سانفرانسیســکو، واشــنگتن و... موجب شد تا او 
بتواند رمان های متفاوتی بنویســد. موسسه نوین کتاب گویا که رمان های این 
نویســنده را با صدای گویندگان و صداپیشــگان در قالب کتاب صوتی منتشر 
کرده اســت در آستانه سالگرد درگذشــت او در ۲۵ تیرماه مروری دارد بر این 
کتاب هــا. برای نمونه، محمد عمرانی کتاب های »بــاده کهن« در ۴۵۵ دقیقه 
و »تــراژدی کمدی پارس« در ۹۴۲ دقیقه را خوانده اســت. فصیح در این دو 
رمان هم به موضوع عشــق می پردازد. رمان »زمســتان ۶۲« با صدای محسن 
بوالحسنی، گوینده، شاعر و روزنامه نگار منتشر شده که یکی از ویژگی های مهم 
آن، تسلط بوالحسنی بر منطقه ای است که اتفاقات زمستان ۶۲ در آن رخ داده. 
این آشنایی و علاقه شخصی گوینده به آثار این نویسنده، اثر او را شنیدنی کرده 
اســت. بوالحسنی همچنین رمان »شراب خام« را که اولین رمان فصیح بوده و 
در ســال ۱۳۴۷ و زیر نظر نجف دریابندری با ویراستاری بهمن فرسی به چاپ 
رسیده، خوانده است. علی عسکری، از گویندگان رادیو، صداپیشه و بازیگر، نیز 
رمان »تلخ کام« را در ۲۲۶ دقیقه خوانده اســت.  یکی از مهم ترین ترجمه های 
اسماعیل فصیح کتاب »بازی ها« نوشته اریک برن، درباره »والد«، »کودک« و 
»بالغ« و نوع ارتباط ما با خود و دیگری بر اســاس این الگو است. این کتاب با 
صدای میلاد فتوحی و در ۸ ساعت تولید و منتشر شده است. با شنیدن این اثر 
مخاطب می تواند با بحث تحلیل رفتار متقابل آشــنا شود. رمان »ثریا در اغما« 
نخستین بار در سال ۱۳۶۲ منتشر شد که توجه بسیاری از منتقدان را در داخل 
و خارج از کشور جلب کرد و در همان سال نخست انتشار به زبان انگلیسی نیز 
ترجمه شــد. این اثر نیز با صدای حسین پاکدل در ۱۲ ساعت و ۲۰ دقیقه در 
قالب کتاب صوتی درآمده است. اسماعیل فصیح ۲۵ تیر ۱۳۸۸ پس از بیماری 

طولانی در تهران چشم از جهان فروبست.

اخبارکوتاه

»نیکلاس کیج« ـ بازیگر آمریکایی برنده اســکار ـ 
اعلام کرد در نقش »جو اگزوتیگ« در سریال جدید 

کمپانی آمازون بازی نخواهد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، »نیکلاس کیج« 
که در طول فعالیت هنری خود در نقش های عجیب 
زیادی بازی کرده و هم اکنون نیز برای نقش آفرینی 
در فیلم »PIG« مورد تحســین قــرار گرفته، اعلام 
کرده قصد ندارد در نقش »جو اگزوتیک« معروف به 
»تایگر کینگ« در ســریال برنامه ریزی شده کمپانی 

آمازون حضور پیدا کند. 
»جو اگزوتیک« کســی است که زندگی عجیبش 
با پخش مســتند ســریالی »تایگر کینگ« از شبکه 

نتفلیکــس مورد توجه افــراد زیادی قــرار گرفت و 
کمپانی آمازون قصد داشــت یک ســریال داستانی 
درباره همین شــخصیت بســازد که گفته می شود با 
کناره گیری »نیکلاس کیج« ســاخت این پروژه را از 

دستور کار خارج کرده است.
  »کیــج« در گفتگو با ورایتــی اظهار کرده: »دو 
فیلمنامه فوق العاده خواندم که بســیار عالی بودند اما 
فکر می کنم کمپانی آمازون در نهایت احســاس کرد 
این فیلمنامه ها قدیمی شــده اند؛ چراکه زمان زیادی 
صرف گرد هم آمدن آن شــده و احتمال موفقیت آن 
کم اســت و با فاصله گرفتن از پــروژه حضور در آن 

دیگر برای من منتفی است«. 
»نیــکلاس کیج« کــه تاکنون هرگــز از بازی در 
نقش هــای مهم و دشــوار فراری نبوده، قرار اســت 
بــه زودی در نقش شــخصیتی به نــام خودش در 
فیلم »وزن تحمل ناپذیر یک اســتعداد شــگرف« به 

کارگردانی »تام گورمیکان« بازی کند.
او در این فیلم در نقش بازیگری ظاهر خواهد شد 
که قرار اســت به عنوان بخشی از عملیات CIA در 

جشن تولد یک سوپر میلیاردر نقش آفرینی کند. 

 »وقت جیغ انار« به نویســندگی و کارگردانی گراناز 
موسوی، در جشنواره ی فیلم ملبورن به روی پرده خواهد 
رفت.  به گزارش ایســنا، این فیلم ســینمایی محصول 
مشترک افغانستان، ایران و استرالیا است که سال گذشته 
با تهیه کنندگی مشــترک بهیر وردک، گراناز موسوی، 
کریستین ویلیامز و مرضیه وفامهر  در کابل فیلمبرداری 
شد.  »وقت جیغ انار« دومین همکاری مرضیه وفامهر و 
گراناز موسوی پس از فیلم »تهران من حراج« محسوب 
می شود.  در این پروژه  سینمایی بازیگران روز سینمای 
افغانستان همچون حشــمت الله فنایی، سعیده سادات 
و فرشــته عالمی حضور داشــته و حسیبا ابراهیمی نیز 
حضور افتخاری دارد و »اندرو کویلتی« عکاس سرشناس 
استرالیایی نیز در نقش خود به عنوان عکاس جنگ ظاهر 
شده است. از دیگر نکات قابل توجه فیلم سینمایی »وقت 
جیغ انار« می توان به حضور حسین علیزاده، آهنگساز و 
نوازنده ی  ایرانی اشاره کرد که ساخت موسیقی این فیلم 
را برعهده داشته است.  دیگر عوامل این فیلم سینمایی 
عبارتند از: مدیرفیلمبرداری: بهروز_بادروج، طراح صحنه 
و مشــاورکارگردان: رایا نصیری، تدوینگر: شیما منفرد، 
طراح صــدا: حســین قورچیان، صدابــردار: علی علوی، 

مدیرتولید: امیر اســکندری، مدیر رسانه: مهسا همتی.  
شصت و نهمین جشنواره فیلم ملبورن از تاریخ ۵ تا ۲۲ 
اوت )۱۴ تا ۳۱ مرداد ماه( در کشور استرالیا برگزار خواهد 
شد و امسال بخش ویژه را تحت عنوان »سینمای جدید 
ایران«  برگزار خواهد کرد که شــامل نمایش فیلم های 
»قهرمان« ســاخته جدید اصغر فرهادی، »خورشــید« 
ساخته مجید مجیدی، »قصیده گاو سفید« به کارگردانی 
بهتــاش صناعی ها، »بندر بند« از منیژه حکمت، »جاده 
خاکی« از پناه پناهی، مستند »رادیوگرافی یک خانواده« 
به کارگردانی فیروزه خسروانی، »شب« از کوروش اهری، 
»شیطان وجود ندارد« به کارگردانی محمد رسول افُ و 

»دشت خاموش« ساخته احمد بهرامی خواهد بود.

فیلم ایرانی مسافر ملبورن شدنیکلاس کیج در »تایگر کینگ« بازی نمی کند


